
 

 
ISTITUTO   TECNICO  AGRARIO  STATALE  “G.  PASTORI” - BRESCIA 

VIALE DELLA BORNATA, 110 – 25123  BRESCIA 

TEL. 030 361000 - 030 360302 – FAX 030 3760235 
E-MAIL: BSTA01000V@istruzione.it – PEC: BSTA01000V@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico BSTA01000V - C.F. 00849630173 - Codice Univoco Ufficio: UFVO3O  
www.itaspastori.edu.it  

 

 

 

 

Brescia, 3 Ottobre 2025 

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola” 2014-2020  

Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di 

continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” 

10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-87  “Azioni di orientamento Pastori” – Incarico RUP 

CUP: G84D25001260001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 Settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 Febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le “Linee guida per l’orientamento”, adottate con decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 

328 del 22 Dicembre 2022; 

mailto:BSTA01000V@istruzione.it
mailto:BSTA01000V@pec.istruzione.it
http://www.itaspastori.edu.it/


VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 15 Novembre 2024, n. 231 - “Individuazione dei 

criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, 

della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di 

tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento 

per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la scuola 

2014-20” 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI-64310 del 23 aprile 2025 – “Percorsi di orientamento”; 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI-76040 del 16 maggio 2025 – “Percorsi di orientamento – Proroga 

termini di presentazione delle candidature”; 

VISTE la Delibera n. 2 del Collegio Docenti del 13/05/2025 e la Delibera n. 266/2025 del Consiglio d’Istituto 

n. 260 del 22/05/2025, relative alla partecipazione dell’Istituto al POC “Orientamento per la scuola 

secondaria di secondo grado”, finalizzato all’erogazione di moduli formativi di orientamento della durata di 

30 ore coerenti con il PTOF; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.  

VISTO il parere ANAC n. 11 del 27/03/2023 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto “Azioni di orientamento Pastori”, codice 

progetto 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-87, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e dell’art. 15 del D. Lgs. 

36/2023. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Con successiva determina il RUP individuerà il responsabile di procedimento e la figura di supporto al 

RUP. 

  

Il Dirigente scolastico  

(Prof. Augusto Belluzzo)  

Documento firmato digitalmente 

 


		2025-10-03T16:59:04+0200
	BELLUZZO AUGUSTO




